
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

sexta-feira, 20 de março de 2020 Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEDA68AAB81F22545F4A9A2C431473C3



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• DECRETO INTENSIFICANDO AS MEDIDAS PARA ENFRENTAMENTO DA INFECÇÃO HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS.

• EXTRATOS DE CONTRATOS:

• EXTRATOS DE CONTRATO:

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2020.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2020.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2020.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEDA68AAB81F22545F4A9A2C431473C3



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 068 / 2020 
De 20 de março de 2020. 
 
 
 

“INTENSIFICA AS MEDIDAS PARA 
ENFRENTAMENTO DA INFECÇÃO 
HUMANA PELO NOVO CORONAVÍRUS E 
DÁ OUTRAS PROVODÊNCIAS” 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CENTRAL, ESTADO DE BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e, ainda,  

CONSIDERANDO o disposto no Decreto n.º 066, de 17 de março de 2020, que DISPÕE 
SOBRE MEDIDAS TEMPORÁRIAS DE PREVENÇÃO AO CONTÁGIO E DE 
ENFRENTAMENTO DA PROPAGAÇÃO DECORRENTE DO NOVO 
CORONAVÍRUS (COVID-19), E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”, instituindo uma 
série de medidas para enfrentamento e contenção da infecção humana provocada pelo novo 
coronavírus; 

CONSIDERANDO a situação excepcional em que estamos vivendo, a exigir das 
autoridades públicas ações mais restritivas no sentido de barrar o avanço da disseminação 
da doença, preservando a saúde da população, sobretudo das pessoas mais vulneráveis pela 
contaminação; 

CONSIDERANDO o crescente aumento, no Estado da Bahia, do número de casos de 
pessoas infectadas pelo novo coronavírus; 

CONSIDERANDO que, para conter esse crescimento, é de suma importância a 
diminuição, ao máximo, da circulação de pessoas no território estadual; 

CONSIDERANDO ser a vida do cidadão o direito fundamental de maior expressão 
constitucional, sendo obrigação do Poder Público, em situações excepcionais, agir com seu 
poder de polícia para a proteção desse importante direito, adotando todas as ações 
necessárias, por mais que, para tanto, restrições a outros direitos se imponham; 

CONSIDERANDO a recomendação expedida pela Organização Mundial da Saúde (OMS) 
para enfretamento da pandemia do novo coronavírus, prevendo uma série de medidas já 
adotadas por inúmeros países no esforço mundial de combate ao surto da doença; 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5333D5834969C51B82B784D1F6EAEF6

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

CONSIDERANDO a necessidade da adoção de medidas para promover o isolamento 
social da população durante o período excepcional de surto da doença, sendo já senso 
comum, inclusive de toda a comunidade científica, que esse isolamento constitui uma das 
mais importantes e eficazes medidas de controle do avanço do vírus; 

 

DECRETA: 
Art. 1º.Art. 1º Em caráter excepcional, e por se fazer necessário intensificar as medidas de 
restrição previstas no Decreto n.º 066, de 17 de março de 2020, fica suspenso, em todo 
território Municipal, por 15 (quinze) dias, a partir da zero hora do dia 20 de março de 2020, 
passível de ser prorrogável, o funcionamento de: 

 I - bares, restaurantes, lanchonetes e estabelecimentos congêneres;  

II - templos, igrejas e demais instituições religiosas; 

IV - academias, clubes, museu e estabelecimentos similares;  

V - lojas ou estabelecimentos que pratiquem o comércio ou prestem serviços de natureza 
privada; 

VI - frequência a lagoa, rio e piscina pública ou quaisquer outros locais de uso coletivo e 
que permitam a aglomeração de pessoas; 

VII - operação do serviço de transporte rodoviário intermunicipal de passageiros, regular e 
complementar (táxis); 

VIII- clínicas de estética e salões de beleza. 

§1º Recomenda-se a distância mínima de 1,5 (um metro e meio), das pessoas nas filas dos 
bancos, das instituições financeiras, casas lotéricas, atendendo as normativas vigentes e 
higienização necessária.  

§2º Não incorrem na vedação de que trata este artigo os estabelecimentos médicos, 
odontológicos para serviços de emergência, laboratórios de análises clínicas, farmacêuticos, 
psicológicos, clínicas de fisioterapia, distribuidoras e revendedoras de água e gás, postos de 
combustíveis, padarias, clínicas veterinárias, lojas de produtos para animais, 
supermercados/congêneres, farmácias. 

§3º No período de que trata o “caput”, deste artigo, restaurantes, lanchonetes e 
estabelecimentos congêneres poderão funcionar apenas por serviços de entrega, inclusive 
por aplicativo. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5333D5834969C51B82B784D1F6EAEF6

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

§4° Durante o prazo de suspensão de atividades, lojas e outros estabelecimentos comerciais 
também poderão funcionar por meio de serviços de entrega, inclusive por aplicativo, 
vedado, em qualquer caso, o atendimento presencial de clientes nas suas dependências. 

§5º. O descumprimento do disposto neste artigo ensejará ao infrator a aplicação de multa 
diária de até R$ 1.000,00 (mil reais), sem prejuízo da adoção de medidas como a apreensão, 
a interdição e o emprego de força policial. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e terá validade pelo prazo 
de 30 dias, revogando todas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito, em 20 de Março de 2020. 

 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D5333D5834969C51B82B784D1F6EAEF6

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 119/2020 

 
 

CONTRATADO: ALBERTO BRITO GOMES DE MIRANDA JUNIOR, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 

857.933.455-15 E RG: 72.550.944-57 SSP/BA, RESIDENTE RUA XV DE NOVEMBRO, NO 34, CEP: 44.940-000, CENTRO, NO 

MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À 

LEI FEDERAL N.º 8.666/93 OBJETO:LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE 

DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS/ONIBUS,  M.BENZ/OF 1620, PLACA 

KBI0C24, VENCEDOR DO LOTE 01. 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

01 CALDEIRÃOZINHO L. DO 
MARTINS, SERRA 
GRANDE, QUEIMADAS, 
LARGA DOS MENDES P/ 
SEDE 

22 22 MATUTIN
O 

44 R$ 143.20 R$ 3.150,30 R$  
34.653,30 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 
2020, 

 
UILSON MONTEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 120/2020 

 
 

 
CONTRATADO: ALBERTO BRITO GOMES DE MIRANDA JUNIOR, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 

857.933.455-15 E RG: 72.550.944-57 SSP/BA, RESIDENTE RUA XV DE NOVEMBRO, NO 34, CEP: 44.940-000, CENTRO, NO 

MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA 

MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À 

LEI FEDERAL N.º 8.666/93 OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE 

DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS ÔNIBUS/, MARCA M. BENZ OF 1318, 

DE PLACA BYE1808/BA, VENCEDOR DO LOTE 02. 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

02 LARGA DOS MENDES E 
ROÇADINHO PARA SEDE 

22 22 VESPERTI
NO 

44 R$ 143,20 R$ 3.150,30 R$  
34.653,30 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 
2020 
 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2020 

 
 

 
CONTRATADO: OSVALDO QUEIROZ A SILVA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 325.518.605-63 E 

DO RG: 03.284.297-08, RESIDENTE  NO POVOADO DE FAZENDINHA, S/N, CEP 44940.000, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 

CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 

8.666/93 OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS ÔNIBUS, MARCA MERCEDES BENS , OF 1315 DE 

PLACA JNF 6653/BA, VENCEDOR DO LOTE 03. 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

03 DO PRÉDIO ESCOLAS 
NO POV. DE 
FAZENDINHA, 
MAMOEIRO, 
TRAÍRAS E 
FLORESTA P/ 
ESCOLAS NA SEDE 
DO MUNICÍPIO 

32 22 VESPERTINO 44 R$ 153.42 R$ 3.375,30 R$  37.128,30 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020  

 
UILSON MONTEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2020 

 
 

 
CONTRATADO: ALDO GONÇALVES DE ALMEIDA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 117.063.335-87 E RG: 

1393745, RESIDENTE RUA JK, NO 275, CENTRO, CEP: 44.940-000, NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, 

DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 

17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), E ÀS SEGUINTES CLÁUSULAS 

CONTRATUAIS ABAIXO DESCRITAS, OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE 

DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS MICRO-ÔNIBUS/, MARCA MARCO PÓLO 

VOLARE,  PLACA KEF 0151/BA,  VENCEDOR DO  LOTE 06. 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

06 SAÍDA DA 
ESCOLA DE 
LARGUINHA/ 
ROÇADINHO 
P/ ESCOLAS 
NA SEDE DO 
MUNICÍPIO 

10 22 VESPERTI
NO 

22 R$ 90,91 R$ 
2.000,00 

R$  
22.000,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 2020 

 
 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 126/2020 
 
 

CONTRATADO: CARLOS LIBERATO DE SOUZA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 413.596.151-72  E RG: 

21.187.944-44, RESIDENTE NA AV. JOÃO DURVAL CARNEIRO, NO 1110, SN, CEP: 44940-000, CENTRO NO MUNICÍPIO DE 

CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO 

N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 

OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS MICROÔNIBUS / MARCA AGRALE NEBUS TENDER, DE PLACA 

JOZ0200/BA, VENCEDOR DO LOTES 09 E 10. 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

09 SAINDO DO 
POV. DE BOA 
VISTA II  P/ A 
ESCOLA DE 
CALDEIRÃOZI
NHO 

10 22 MATUTIN
O 

22 R$ 81,82 R$ 
1.800,00 

R$  
19.800,00 
 

 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

10 SAINDO DO 
POV. DE BOA 
VISTA II  P/ A 
ESCOLA DE 
CALDEIRÃOZI
NHO 

10 22 VESPERTI
NO 

22 R$ 81,82 R$1.800,0
0 

R$  
19.800,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020 

 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2020 

 
 

CONTRATADO: JANIO CARLOS MENINO DOS SANTOS, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 

385.099.385-04 RG: 3.990.444-00 SSP/BA, RESIDENTE NO POVOADO DE QUEIMAS, NO 554, CEP: 44.940-000, ZONA RURAL DO 

MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, CONTRATADO(A); FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS 

CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, 

DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS 

MICROONIBUS/ DISEL/IMP HYUMDAI/ ANO 1995/ PLACA CGL6H90, VENCEDOR DO  LOTE 11 E 12 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

11 SAINDO DO POV. 
SERRA GRANDE, 
QUEIMADAS PARA 
ESCOLA NO POV. 
DE PALMEIRAS 

14 22 MATUTINO 14 R$ 81,82 R$ 1.800,00 R$  
19.800,00 
 

 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

12 SERRA GRANDE, 
QUEIMADAS PARA 
PALMEIRAS 

14 22 VESPERTINO 14 R$ 81,82 R$ 1.800,00 R$  
19.800,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

  
EXTRATO DE  CONTRATO Nº 128/2020 

 
CONTRATADO: VALCENI FRANKLIN DE OLIVEIRA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 872.064.395-00 E 

RG:07.769.401-53, RESIDENTE NA AVENIDA CENTRAL, CEP 44.940-000, NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, CONTRATADO(A); 

FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, 

PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93  OBJETO – 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS MICRO-ÔNIBUS, MARCA KIA BESTA SV, DE PLACA BUA 5241/BA, VENCEDOR DOS 

LOTES 13 E 14. 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

13 SAINDO DA 
QUADRA  DO 
POV. DE 
ROÇADINHO 
P/ ESCOLA NO 
POV. DE 
PALMEIRAS 

11 22 MATUTI
NO 

12 R$ 81,82 R$ 
1.800,00 

R$  
19.800,00 
 

 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

14 SAINDO DA 
QUADRA  DO 
POV. DE 
ROÇADINHO 
P/ ESCOLA NO 
POV. DE 
PALMEIRAS 

11 22 VESPERTI
NO 

12 R$ 81,82 R$ 
1.800,00 

R$  
19.800,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 
2020. 
 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
  EXTRATO DE CONTRATO Nº 129/2020 

 
 

 
CONTRATADO: WEDER PEREIRA RIBEIRO, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 862.182.415-99 E RG: 

821153, RESIDENTE LAGOA DO MARTINS , CEP 44940.000, NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, 

DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 

17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93  OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA 

FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, 

COM VEÍCULO TIPO PÁS MICROÔNIBUS , MARCA KIA BESTA CV, DE PLACA CBD0259/BA, VENCEDOR DO  LOTE 15 E 16. 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

15 SAÍDA DO 
POV.LAGOA DO 
MARTINS/ MILHO 
VERDE  P/ A ESCOLA 
DO POV. DE 
CALDEIRÃOZINHO 

13 22 MATUTINO 12 R$ 81,82 R$ 1.800,00 R$  19.800,00 
 

 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

16 SAÍDA DO 
POV.LAGOA DO 
MARTINS/ MILHO 
VERDE  P/ A ESCOLA 
DO POV. DE 
CALDEIRÃOZINHO 

13 22 VESPERTINO 12 R$ 81,82 R$ 1.800,00 R$  19.800,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

  EXTRATO DE CONTRATO Nº 130/2020 
 

 
CONTRATADO: NOÊMY BATISTA TEXEIRA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRA, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 462.273.898-89 E RG 

15.596.463-14, RESIDENTE RUA 15 DE NOVEMBRO, NO S/N, POVOADO DE LARGA DOS MENDES, DO MUNICÍPIO DE CENTRAL, 

FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 

005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 

OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS/AUTOMÓVEL/ MARCA: GM/ SAFIRA CD/ GASOLINA/ ANO 

2002/2003, DE PLACA KKB1G30/BA, VENCEDORA DOS LOTES 17 E 18. 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

17 SIDA DO POV.  
ELIOZENO P/  
A ESCOLA NO 
POV. DE 
LARGA DOS 
MENDES 

10 22 MATUTIN
O 

07 R$ 45,45 R$ 
1.000,00 

R$  
11.000,00 
 

 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

18 SIDA DO POV. 
ELIZIARO/ 
ELIOZENO P/  
A ESCOLA NO 
POV. DE 
LARGA DOS 
MENDES 

10 22 VESPERTI
NO 

07 R$ 60,91 R$ 
1.340,00 

R$  
14.740,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 
2020. 
 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

72DA90153A789E9E91D9824DB01E7F14

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 132/2020 

 
 

CONTRATADO: CATIA IZIDIO DA SILVA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRA, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 003.436.385-03  E RG: 

10.137.484-41, RESIDENTE POVOADO DE MANDACARUS, S/N, CEP: 44.940-000, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 

FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 

005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 

OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM ITINERÁRIO: NOVA VISTA / P/ O MANDACARUS, NO VEÍCULO TIPO PÁS MICRO-

ÔNIBUS/ MARCA I KIA/BESTA 12P GS/ PLACA CPR9306/BA, COR: AZUL, VENCEDOR DOS LOTES 21 E 22.  

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA
/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

21 SAÍDA DO POV. DE 
NOVA VISTA ,  
MANDACARU II E 
III P/ MANDACARU 
I 

22 22 MATUTIN
O 

12 R$ 81,82 R$ 
1.800,00 

R$  
19.800,00 
 

 
 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA
/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

22 SAÍDA DO POV. DE 
NOVA VISTA ,  
MANDACARU II E 
III P/ MANDACARU 
I 

22 22 VESPERTI
NO 

12 R$ 81,82 R$ 
1.800,00 

R$  19.8,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 
2020. 
 
 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 133/2020 
 
 

 
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 008.360.248-

85 E RG: 9234989, RESIDENTE RUA NOBELINO DOURADO, NO 215, CEP: 44.940-000, CENTRO, DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 

FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, 

PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 OBJETO – 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS MICRO-ÔNIBUS, I/KIA BESTA EST./ DIESEL/PLACA BTT6930/BA, VENCEDOR DO  

23 . 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

23 SAÍDA DO POV. 
DE SÃO JOÃO 
DE ARSÊNIO 
P/ ESCOLA DO 
POV. DE 
MAXIXE 

07 22 VESPERTI
NO 

14 R$ 81,82 R$ 
1.800,00 

R$  9.800,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2020 

 
 

CONTRATADO: RENAN  SILVA DA GAMA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 974.902.025-15 RG: 

08.168.437-16, RESIDENTE NO POVOADO DE MANDACARU, NO S/N, NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE 

CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO 

MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 OBJETO – LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/VW KOMBI/  DE PLACA DKI3J06/BA, VENCEDOR DO LOTE 24.  

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

24 SAÍDA DO POV. 
LAGOA NOVA P / 
ESCOLA NO 
POVOADO DE 
MANDACARUS I 

12 22 MATUTI
NO 

09 R$ 81.82 R$ 
1.800,00 

R$  19.800,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 135/2020 
 
 

CONTRATADO: ADEVANI NUNES DA SILVA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 309.991.895-49  E 

RG: 03.095.165-87 SSP/BA, RESIDENTE POVOADO DE BORÁ, S/N, ZONA RURAL, CEP: 44940-000, MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 

FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 

005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 

OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO  PÁS AUTOMÓVEL/ MARCA GM CARAVAN , DE PLACA COB 

6560/BA, VENCEDOR DOS LOTES 25 E 26. 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

25 SAÍDA DO POV. DE 
QUEBRA DEDO P/ 
ESCOLA NO POV. DE 
BOI DE ERMANO 

12 22 MATUTINO 05 R$ 45,45 R$ 1.000,00 R$ 11.000,00 
 

 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

26 SAÍDA DO POV. DE 
QUEBRA DEDO P/ 
ESCOLA NO POV. DE 
BOI DE ERMANO 

12 22 MATUTINO 05 R$ 45,45 R$ 1.000,00 R$ 11.000,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 136/2020 
 
 

 
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS PIRES DA SILVA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 068.293.355-40 

E RG: 15.379.492-50, RESIDENTE NO POVOADO DE BOA VISTA II, NO 99, CEP: 44.940-000, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 

CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO 

N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 

OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO UTILITÁRIO/ PIJE/ GASOLINA/PLACA POLICIAL JRM3176/BA, 

VENCEDOR DO  27 . 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO 

CAPACID
. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

27 SAÍDA DO POV. 
BOA VISTA II 
P/ ESCOLA 
JOSÉ DE 
SOUZA 
MACHADO NA 
SEDE 

18 22 VESPERTI
NO 

05 R$ 81,82 R$ 
1.800,00 

R$  
19.800,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 137/2020 

 
 

 
CONTRATADO: BARTOLOMEU ALVES DA SILVA FILHO, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 

646.063.841-15 E RG:65.073.150-6 , RESIDENTE NO POVOADO E VEREDA, NO S/N, ZONA RURAL, CEP 44940-000  NO MUNICÍPIO 

DE  CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 

8.666/93 OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS AUTOMÓVEL/ MARCA VW SANTANA CL, DE PLACA 

JEY 7153/BA, VENCEDOR DOS  LOTES  28 E 29. 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

28 SAÍDA DO POV. JUÁ 
DA ESPERA/ 
SANJUEIRO  P/ 
ESCOLA  NO POV. DE 
VEREDA 

12 22 MATUTINO 05 R$ 45,45 R$ 1.000,00 R$  11.000,00 
 

 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

29 SAÍDA DO POV. JUÁ 
DA ESPERA/ 
SANJUEIRO  P/ 
ESCOLA  NO POV. DE 
VEREDA 

12 22 VESPERTINO 05 R$ 45,45 R$ 1.000,00 R$  11.000,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 138/2020 

 
 

CONTRATADO: CIDELCIO FERREIRA DOS SANTOS, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 667.291.495-

15 E RG: 07.970.909-80, RESIDENTE POVOADO DE TRAÍRAS, CEP 44.940-000 NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, FIRMAM O 

PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO 

PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 OBJETO – LOCAÇÃO 

DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS AUTOMÓVEL, MARCA FORD DEL REY, DE PLACA JMR 8835/BA, VENCEDOR DOS 

LOTES 30. 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

30 SAÍDA  DO POV. 
FLORESTA  P/ 
ESCOLA DE TRAIRÁS 

12 22 VESPERTINO 05 R$ 45,45 R$ 1.000,00 R$ 11.000,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 142/2020 

 
 

 
CONTRATADO: EDIVALDO LINO DE MIRANDA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 224.878.675-15 E 

RG:27.547.531-0, RESIDENTE POVOADO DE PALMEIRAS NO S/N, ZONA RURAL CEP 44940-000  NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 

FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 

005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 

OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM NO VEÍCULO TIPO PÁS AUTOMÓVEL/ MARCA  GM/ CARAVAM COMODORO/ 

PLACA CBN 0793/BA, VENCEDOR DOS LOTES 36 E 37. 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

36 SAÍDA DO POV. DE 
SANTA CRUZ / 
ARAGOLANDIA / 
ENVEREDADO P/ A 
ESCOLA NO POV. DE 
PALMEIRAS 

12 22 VESPERTINO 05 R$ 45,45 R$ 1.000,00 R$ 10.000,00 
 

 

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA 

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

37 SAÍDA DO POV. DE 
SANTA CRUZ / 
ARAGOLANDIA / 
ENVEREDADO P/ A 
NO ESCOLA NO POV. 
DE PALMEIRAS 

12 22 VESPERTINO 05 R$ 45,45 R$ 1.000,00 R$ 10.000,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 
2020. 
 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 143/2020 

 
 

 
CONTRATADO: ELINHO DA SILVA CARVALHO, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 029.756.075-12 E 

RG: 12.540.147-01, RESIDENTE POVOADO DE MAXIXE CEP 44940.000, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 

DENOMINANDO-SE A PARTIR DE AGORA, SIMPLESMENTE, CONTRATADO(A); FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE 

DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; 

SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 (COM SUAS MODIFICAÇÕES), OBJETO – LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS AUTOMÓVEL, MARCA VW PARATI CL, DE PLACA BTF 2545/BA, VENCEDOR DO LOTE 38. 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

38 SAÍDA DO POV. DE 
PAU D'ARCO P/ 
ESCOLA NO POV. 
DE  PALMEIRAS 

10 22 VESPERTINO 05 R$ 63.64 R$ 1.400,00 R$ 15.400,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 145/2020 

 
CONTRATADO:  GISLANDE ALVES DA SILVA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRO, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF: 910.142.715-68  E RG: 

08.531.381-50 SSP/BA COM ENDEREÇO NA RUA TIRADENTES, 208-A, CASA, CENTRO, CEP: 44.940-000, NO MUNICÍPIO DE 

CENTRAL/BA, FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 

8.666/93 OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA 

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO TIPO PÁS/AUTOMÓVEL, MARCA GM/ ASTRA GL, DE PLACA 

DEM5091/BA, VENCEDOR DO LOTE 40. 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

40 SAÍDA DO 
ASSENTAMENTO ÁGUA 
VIVA/ FAZENDINHA E 
FLORESTA P/ ESCOLA 
NA SEDE 

32 22 NOTURN
O 

05 R$ 63,64 R$ 1.400,00 R$ 15.400,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 
2020. 
 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central

 
 

Página 1 de 1 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 
 EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2020 

 
 

 
CONTRATADA: EMIDIA MIRANDA COSTA, PESSOA FÍSICA, BRASILEIRA, MAIOR, INSCRITO(A) NO CPF NO 179.202.131-34 RG:  

03.311.736-54 SSP/BA, RESIDENTE  AVENIDA CENTRAL, NO 300, CEP 44.940-000, NO MUNICÍPIO DE CENTRAL/BA, 

DENOMINANDO-SE A PARTIR DE AGORA, SIMPLESMENTE, CONTRATADO(A); FIRMAM O PRESENTE CONTRATO, DECORRENTE 

DA HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO N.º 005/2020, PELO PREFEITO MUNICIPAL EM 17/02/2020; 

SUJEITANDO-SE OS CONTRATANTES À LEI FEDERAL N.º 8.666/93 OBJETO – LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM 

CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA, COM VEÍCULO 

TIPO PÁS AUTOMÓVEL /MARCA VW GOL, DE PLACA OUN 2319/BA, VENCEDOR DO LOTE 39. 

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA 
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID. 

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL 
11 MESES 

39 SAÍDO DO POV. DE 
GAMA P/ A ESCOLA 
NO POV. DE 
PALMEIRAS 

10 22 MATUTIN
O 

05 R$ 45,45 R$ 1.000,00 R$ 11.000,00 
 

O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 

2020. 

 

UILSON MONTEIRO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F34EB58985CCAEAC57DB9A30E30BFE9

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRTATO DE CONTRATO Nº 146/2020

CONTRATADO: IREMAR ALVES DE ALMEIDA

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2020

JOÃO NETO MENDES LOPES

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR,

DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

.

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO

CAPACID
.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 148/2020

CONTRATADO: JOSE FERNANDES DAS CHAGAS

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LOTE 43.

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 149/2020

CONTRATADO: KAICK SILVA DOS SANTOS

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO

CAPACI
D.

V.UNIT V.
MENSAL

V. ANUAL
11 MESES

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO

CAPACI
D.

V.UNIT V.
MENSAL

V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2020

CONTRATADO: EUZIMAR ALVES DOS SANTOS

PREGÃO N.º

005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

.

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2020

CONTRATADO: LENILTON CARVALHO DA SILVA

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LOTE 47.

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO

CAPACID
.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2020

CONTRATADO: MARCELO MENDES DA SILVA

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 154/2020

CONTRATADO: NILSON MENDES DO NASCIMENTO

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

.

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 155/2020

CONTRATADO: ONALDO RIBEIRO MACIEL

PREGÃO N.º

005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 156/2020

CONTRATADO: OSMAR GAUDÊNCIO DA CONCEIÇÃO,

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR,

DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 157/2020

CONTRATADO: REINAN PEREIRA LACERDA

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

.

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2020

CONTRATADO: ROBERTO RIBEIRO MACIEL,

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA

FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

.

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 159/2020

CONTRATADO: WILIAM RODRIGUES DE ALMEIDA

PREGÃO N.º

005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

.

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2020

CONTRATADO: WILIAM BRASIL BONFIM

PREGÃO N.º

005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1C9D15211AD038B7B242BABB105458F

sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 140/2020

EXTRATO DE CONSUELIA PEREIRA DE CARVALHO

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

LINH
A ITINERÁRIO KM/DIA

DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEDA68AAB81F22545F4A9A2C431473C3



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

CONTRATO Nº 141/2020

CONTRATADO DILSON PEREIRA ROCHA

PREGÃO N.º 005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE

ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LOTE 35.

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEDA68AAB81F22545F4A9A2C431473C3



sexta-feira, 20 de março de 2020  |  Ano X - Edição nº 00845 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central

GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 160/2020

CONTRATADO: WILIAM BRASIL BONFIM

PREGÃO N.º

005/2020

OBJETO LOCAÇÃO DE VEÍCULO, PESSOA FÍSICA COM CONDUTOR, DESTINADOS AO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DE CENTRAL/BA,

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

LINHA ITINERÁRIO KM/DIA
DIA/MÊ
S TURNO CAPACID.

V.UNIT V. MENSAL V. ANUAL
11 MESES

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CEDA68AAB81F22545F4A9A2C431473C3


		2020-03-20T14:22:53-0300




